
1 

 

                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                          Ηράκλειο Αττ.:07-06-2019 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Αρ. πρωτ.: οικ. 15981 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Προϊσταμένη: Ιουλία Φωκά 

Τηλέφωνα : 2132000235-165-282 

Email: promithies@iraklio.gr 

 

        

   ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

για την απευθείας ανάθεση της κατεπείγουσας προμήθειας ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού για το Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Π.Α.Κ.Μ.» για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο 

βάσει τιμής  

 

Ο Δήμαρχος Ηρακλείου Αττικής έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και ιδιαίτερα του  άρθρου 32  παρ. 2  εδ. γ 

2. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 

π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

5. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

6. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

7. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία”,  

8. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

ιδιαίτερα του άρθρου 72, παρ. 1, περ. δ1) και την αρμοδιότητα της Οικονομικής 

Επιτροπής, η οποία αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας 

ανάθεσης προμηθειών σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 

10. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 



2 

 

και Ανάπτυξης» 

11. Το άρθρο 4 της πράξης Νομοθετικού περιεχομένου που δημοσιεύθηκε στις 12-12-2012 

(ΦΕΚ Α' 240), όπως κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013  (ΦΕΚ Α' 18), η διαδικασία ανάδειξης 

προμηθευτών-χορηγητών και για προμήθεια ειδών παντοπωλείου για τις ανάγκες των 

Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, πραγματοποιείται 

εφεξής από τους οικείους Δήμους. 

12. Της Εγκυκλίου 3/11543/26-03-13 αναφορικά με την «ανάδειξη προμηθευτών-

χορηγητών προμηθειών των δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους 

προσώπων, των Περιφερειών, των Ιδρυμάτων και των νομικών τους προσώπων, καθώς 

και των συνδέσμων ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού» 

13. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 

τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, 

εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω. 

Β. Το κανονιστικό πλαίσιο 

1. To με αρ. πρωτ. 1575/31-5-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Π.Α.Κ.Μ.» με την αποστολή 

στοιχείων για την κατεπείγουσα προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. 

2. Τη με αρ. 7
η
/2019 μελέτη με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού» 

3. Τη με αριθμό 209/31-5-2019 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΑΚΜ που 

αφορά την έγκριση της 7
ης

/2019 μελέτης περιγραφής των αναγκαίων ποσοτήτων για 

την κατεπείγουσα προμήθεια ειδών καθαριότητας που απαιτούνται για την εύρυθμη 

λειτουργία των τμημάτων του ΟΠΑΚΜ συνολικής αξίας 3.968,87€ σε βάρος των Κ.Α. 

10-6634.001 και 60-6634.001 προϋπολογισμού έτους 2019 και διάρκειας 3 μηνών 

από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.   

4. Τα με αρ. πρωτ. 1568 &1569/31-5-2019 τεκμηριωμένα αιτήματα με CPV: 39224300-1  

5. Τα με ΑΔΑΜ: 19REQ005038313 και 19REQ005038526 πρωτογενή αιτήματα του 

Ν.Π.Δ.Δ. και τις εγκρίσεις τους  

6. Τις με αριθμό Α.Α.Υ.: Α-170 & 171/31-5-2019 με δέσμευση πίστωσης 903,71€  σε 

βάρος του Κ.Α. 10-6634.001 και 3.065,16€ σε βάρος του Κ.Α. 60-6634.001 αντίστοιχα,  

του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2019. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ηρακλείου έχει προχωρήσει στη δημόσια ανοιχτή 

ηλεκτρονική μειοδοτική διαδικασία κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης βάσει τιμής και ανά κατηγορία υπό 

προμήθειας είδους, για τη συνολική προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας, ειδών σάρωσης και απολυμαντικών υλικών για την κάλυψη των 

αναγκών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του», συνολικής 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης 98.619,81€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  

8. Τη με αρ. 12275/29-5-2019  διακήρυξη του διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό αριθμό 73425.  

 

 

 



3 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 

 

Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με κλειστή προσφορά 

 για την προμήθεια: 

 

ΟΜΑΔΑ Α 

 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Κ.Α.Π.Η. 
 

   ΚΑ : 10-6634.001                 

Α/Α 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

    Μ.Μ. ΣΥΝΟΛΟ  
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΑΞΙΑ 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 
WETTEX  ΝΟ 3  MEDIUM  
26X20 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 5 0,70 3,50 0,84 4,34 

2 

ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ - 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ WC BLOCK 
40gr 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 8 3,50 28,00 6,72 34,72 

3 
ΑΠΟΣΜΗΤΙΚΟ ΧΩΡΟΥ 
300ml 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 3 5,00 15,00 3,60 18,60 

4 
ΚΑΛΑΜΑΚΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
(100 τμχ.) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 2 1,50 3,00 0,72 3,72 

5 

ΚΟΝΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 2 2,00 4,00 0,96 4,96 

6 

ΚΟΝΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΓΙΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ 1 2,00 2,00 0,48 2,48 

7 

ΚΟΥΒΑΣ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ  ΜΕ 
ΣΤΙΦΤΗΡΙ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,80 3,80 0,91 4,71 

8 
ΚΡΕΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΛΕΜΟΝΙ (0,500 lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 3 2,30 6,90 1,66 8,56 

9 ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ (4lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 3 3,00 9,00 2,16 11,16 

10 
ΠΗΡΟΥΝΙΑ  ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 100/ΤΕΜ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,50 3,50 0,84 4,34 

11 

ΠΙΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ  ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 21cm   50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,50 3,50 0,84 4,34 

12 

ΠΙΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 23cm  50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,50 3,50 0,84 4,34 

13 

ΠΙΑΤΑ ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 23cm  50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,80 3,80 0,91 4,71 

14 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΕ  
ΚΟΡΔΟΝΙ ΓΙΓΑΣ  70Χ95  
10αδα 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 10 1,80 18,00 4,32 22,32 

15 ΣΚΟΥΠΑ ΒΟΥΡΤΣΑ Χ/Κ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ.  1 2,00 2,00 0,48 2,48 

16 
ΣΚΟΥΠΕΣ ΝΑΥΛΟΝ 
ΜΟΝΕΣ Χ/Κ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 2 1,80 3,60 0,86 4,46 

17 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ  
ΜΕΓΑΛΟ ΜΕ ΣΥΡΜΑ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 4 0,60 2,40 0,58 2,98 

18 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
ΒΙΔΩΤΗ WETTEX Χ/Κ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 5 1,80 9,00 2,16 11,16 

19 
ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ(4 lt) 10-6634.001 3922430-1 ΤΕΜ. 5 2,00 10,00 2,40 12,40 

20 
ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΑΛΑΤΑ ( 750ml 
) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,00 3,00 0,72 3,72 

21 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ WC 
(750ml)  10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 5 2,00 10,00 2,40 12,40 

22 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ 
ΤΖΑΜΙΩΝ (4 lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 2 3,80 7,60 1,82 9,42 

23 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ 
ΤΖΑΜΙΩΝ ΑΝΤΛΙΑ (1 lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 2,50 2,50 0,60 3,10 



4 

 

24 
ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ ΠΙΑΤΩΝ 
(4 lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 3 3,50 10,50 2,52 13,02 

25 

ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ (4 
lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 8,00 8,00 1,92 9,92 

26 

ΥΓΡΟ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ  (4 
lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 8,00 8,00 1,92 9,92 

27 
ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 3,00 3,00 0,72 3,72 

28 
ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΒΟΥΤΑΝΙΟΥ  
190gr  10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 15 1,60 24,00 5,76 29,76 

29 
ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΒΟΥΤΑΝΙΟΥ  
450gr  10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 6 6,50 39,00 9,36 48,36 

30 
ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΒΟΥΤΑΝΙΟΥ  
ΤΥΠΟΥ EL GRECO 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 7 6,00 42,00 10,08 52,08 

31 
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ(1 
ΤΕΜ.X800gr) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 15 1,60 24,00 5,76 29,76 

32 
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ    125 gr Χ 
8 ΤΕΜ. 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 31 2,90 89,90 21,58 111,48 

33 
ΧΑΡΤΟΜΑΝΤΗΛΑ ΚΟΥΤΙ 
(συσκ.100 τ.) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 1 2,00 2,00 0,48 2,48 

34 
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (70 
ΤΕΜ.)28X30cm 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 8 0,60 4,80 1,15 5,95 

35 
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (750 
ΤΕΜ.)23X24cm 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 10 2,50 25,00 6,00 31,00 

36 
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ( 
12ΑΔΑ) ΡΟΛΛΟ 500gr. 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 2 1,50 3,00 0,72 3,72 

37 ΧΛΩΡΙΝΗ ΑΠΛΗ (2lt) 10-6634.001 39224300-1 TEM. 3 1,80 5,40 1,30 6,70 

38 
ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 
(4 lt) 10-6634.001 39224300-1 ΤΕΜ. 10 3,00 30,00 7,20 37,20 

39 
ΓΑΝΤΙΑ LATEX LARGE 
ΜΕ ΠΟΥΔΡΑ (100ΤΜΧ) 10-6634.001 39224300-1 ΚΟΥΤΙ 1 3,50 3,50 0,84 4,34 

40 
ΓΑΝΤΙΑ LATEX MEDIUM 
ΜΕ ΠΟΥΔΡΑ (100ΤΜΧ) 10-6634.001 39224300-1 ΚΟΥΤΙ 5 3,50 17,50 4,20 21,70 

41 
ΤΑΜΠΛΕΤΑ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΠΙΑΤΩΝ 30/ΤΕΜ 10-6634.001 39224300-1 ΚΟΥΤΙ 3 10,00 30,00 7,20 37,20 

42 

ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ   
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 130ml 50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 2 1,20 2,40 0,58 2,98 

43 

ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ  
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 50 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 290ml 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 12 2,30 27,60 6,62 34,22 

44 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΕ  
ΚΟΡΔΟΝΙ ΜΕΓΑΛΕΣ 
52Χ75  10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 60 1,90 114,00 27,36 141,36 

45 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΙΚΡΕΣ 
20άδα 48Χ55 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 30 0,70 21,00 5,04 26,04 

46 
ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΠΙΑΤΩΝ (3 kgr) 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 1 4,50 4,50 1,08 5,58 

47 

ΤΡΑΠ/ΛΟ ΛΕΥΚΟ 
ΧΑΡΤΙΝΟ 1mX1m 
200/ΤΕΜ 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 1 15,00 15,00 3,60 18,60 

48 

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ  ΖΙΚ-
ΖΑΚ ΛΕΥΚΗ                                      
(200 ΦΥΛΛΩΝ) 10-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 7 0,90 6,30 1,51 7,81 

49 

ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΖΕΥΓΟΣ) 
MEDIUM 10-6634.001 39224300-1 ΖΕΥΓΟΣ 2 3,50 7,00 1,68 8,68 

50 
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΝΑΥΛΟΝ 
ΤΣΑΝΤΕΣ ΤΟ ΚΙΛΟ 10-6634.001 39224300-1 KG 1 3,80 3,80 0,91 4,71 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑ:10-
6634.001 

    
      728,80€ 174,91€ 903,71€ 

 

 



5 

 

 
ΟΜΑΔΑ Β 

 
ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

 
 ΟΜΑΔΑ Β         

Α/Α 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Κ.Α. CPV Μ.Μ. ΣΥΝΟΛΟ  
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΑΞΙΑ 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 
WETTEX  ΝΟ 3  
MEDIUM  26X20 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
5 0,70 3,50 0,84 4,34 

2 
WETTEX  ΝΟ 5  MAXI 
26X32 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
35 0,70 24,50 5,88 30,38 

3 
ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ(150 
ΜΕΤΡΑ) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
4 8,80 35,20 8,45 43,65 

4 
ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ(30 
ΜΕΤΡΑ) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
1 2,00 2,00 0,48 2,48 

5 

ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ 4  
LT 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

3 6,50 19,50 4,68 24,18 

6 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΥΓΡΟ  
(ΣΠΡΕΥ) 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΦΟΥΡΝΟΥ 750ml 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

4 9,00 36,00 8,64 44,64 

7 

ΚΕΦΑΛΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

2 3,00 6,00 1,44 7,44 

8 

ΚΟΝΤΑΡΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

1 3,00 3,00 0,72 3,72 

9 

ΚΟΝΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

4 2,00 8,00 1,92 9,92 

10 

ΚΟΥΒΑΣ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ   
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

1 15,00 15,00 3,60 18,60 

11 

ΚΟΥΒΑΣ 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ  
ΜΕ ΣΤΙΦΤΗΡΙ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

1 3,80 3,80 0,91 4,71 

12 
ΚΡΕΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΛΕΜΟΝΙ (0,500 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
4 2,30 9,20 2,21 11,41 

13 ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ (4lt) 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 10 3,00 30,00 7,20 37,20 

14 
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 
ΑΝΤΛΙΑ (500 ml) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
1 1,50 1,50 0,36 1,86 

15 
ΛΑΔΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΛΟ 
10m 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
2 3,00 6,00 1,44 7,44 

16 
ΛΕΥΚΑΝΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ 
ΣΕ ΣΚΟΝΗ (300 gr) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
2 2,20 4,40 1,06 5,46 

17 

ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΡΟΥΧΩΝ 
4 LT 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

3 8,00 24,00 5,76 29,76 

18 ΜΕΜΒΡΑΝΗ 300 m 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 2 6,00 12,00 2,88 14,88 

19 ΜΕΜΒΡΑΝΗ 50 m 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 4 3,50 14,00 3,36 17,36 

20 
ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ(συσκ. 
72 τεμ) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
40 1,40 56,00 13,44 69,44 

21 
ΝΕΡΟ ΑΠΕΣΤΑΓΜΕΝΟ 
(4lt)* 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
11 2,60 28,60 6,86 35,46 

22 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΕ  
ΚΟΡΔΟΝΙ ΓΙΓΑΣ  70Χ95  
10αδα 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

4 1,80 7,20 1,73 8,93 

23 ΣΚΟΥΠΑ ΒΟΥΡΤΣΑ Χ/Κ 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 3 2,00 6,00 1,44 7,44 

24 
ΣΚΟΥΠΕΣ ΝΑΥΛΟΝ 
ΜΟΝΕΣ Χ/Κ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
3 1,80 5,40 1,30 6,70 

25 
ΣΚΟΥΠΕΣ ΝΑΥΛΟΝ 
4ΠΛΕΣ Χ/Κ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
4 3,50 14,00 3,36 17,36 

26 ΣΠΟΓΓΟΣ  ΓΟΜΑ 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 4 1,20 4,80 1,15 5,95 

27 
ΣΥΡΜΑ  ΠΛΕΞΟΥΔΑ 
ΑΣΗΜΕΝΙΟ / ΧΡΥΣΟ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
20 0,90 18,00 4,32 22,32 



6 

 

28 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ  
ΜΕΓΑΛΟ ΜΕ ΣΥΡΜΑ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
30 0,60 18,00 4,32 22,32 

29 
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
ΒΙΔΩΤΗ WETTEX Χ/Κ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
4 1,80 7,20 1,73 8,93 

30 

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 
ΚΡΟΣΙΑ ΛΕΥΚΗ ΕΠΑΓΓ. 
ΡΑΦΤΗ (400gr) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

12 2,00 24,00 5,76 29,76 

31 
ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ(4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
20 2,00 40,00 9,60 49,60 

32 
ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΑΛΑΤΑ ( 
750ml ) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
2 3,00 6,00 1,44 7,44 

33 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
WC (750ml)  

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
13 2,00 26,00 6,24 32,24 

34 
ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ 
ΤΖΑΜΙΩΝ (4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
6 3,80 22,80 5,47 28,27 

35 
ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ 
ΠΙΑΤΩΝ (4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
15 3,50 52,50 12,60 65,10 

36 

ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ 
(4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

10 8,00 80,00 19,20 99,20 

37 

ΥΓΡΟ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ  
(4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 

3 8,00 24,00 5,76 29,76 

38 
ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
2 3,00 6,00 1,44 7,44 

39 ΦΑΡΑΣΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 8 1,50 12,00 2,88 14,88 

40 
ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΒΟΥΤΑΝΙΟΥ  
190gr  

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
15 1,60 24,00 5,76 29,76 

41 
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ(1 
ΤΕΜ.X800gr) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
80 1,60 128,00 30,72 158,72 

42 
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ    125 gr 
Χ 8 ΤΕΜ. 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
100 2,90 290,00 69,60 359,60 

43 
ΧΑΡΤΟΜΑΝΤΗΛΑ 
ΚΟΥΤΙ (συσκ.100 τ.) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
100 2,00 200,00 48,00 248,00 

44 
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (70 
ΤΕΜ.)28X30cm 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
70 0,60 42,00 10,08 52,08 

45 ΧΛΩΡΙΝΗ ΑΠΛΗ (2lt) 60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 20 1,80 36,00 8,64 44,64 

46 
ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 
(4 lt) 

60-6634.001 39224300-1 ΤΜΧ 
20 3,00 60,00 14,40 74,40 

47 

ΓΑΝΤΙΑ LATEX 
MEDIUM ΜΕ ΠΟΥΔΡΑ 
(100ΤΜΧ) 

60-6634.001 39224300-1 ΚΟΥΤΙ 

30 3,50 105,00 25,20 130,20 

48 

ΤΑΜΠΛΕΤΑ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ 
30/ΤΕΜ 

60-6634.001 39224300-1 ΚΟΥΤΙ 

2 10,00 20,00 4,80 24,80 

49 
ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
100/ΤΕΜ. 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 
15 1,60 24,00 5,76 29,76 

50 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΕ  
ΚΟΡΔΟΝΙ ΜΕΓΑΛΕΣ 
52Χ75  

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

22 1,90 41,80 10,03 51,83 

51 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΜΙΚΡΕΣ 20άδα 48Χ55 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

90 0,70 63,00 15,12 78,12 

52 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΓΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΣΚΟΥΠΑ 
(ΤΥΠΟΥ KARCHER 
PROFESIONAL NT 35/1 
Ap) 5άδα 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

1 19,00 19,00 4,56 23,56 

53 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΓΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΣΚΟΥΠΑ 
5άδα 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

1 10,00 10,00 2,40 12,40 

54 
ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΠΙΑΤΩΝ (3 kgr) 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 
5 4,50 22,50 5,40 27,90 

55 

ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ 
ΡΟΥΧΩΝ                                                
(150 ΜΕΖ) 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

5 10,00 50,00 12,00 62,00 



7 

 

56 

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ  ΖΙΚ-
ΖΑΚ ΛΕΥΚΗ                                      
(200 ΦΥΛΛΩΝ) 

60-6634.001 39224300-1 ΠΑΚΕΤΟ 

80 0,90 72,00 17,28 89,28 

57 

ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΖΕΥΓΟΣ) 
LARGE 

60-6634.001 39224300-1 ΖΕΥΓΟΣ 

11 3,50 38,50 9,24 47,74 

58 

ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΖΕΥΓΟΣ) 
MEDIUM 

60-6634.001 39224300-1 ΖΕΥΓΟΣ 

40 3,50 140,00 33,60 173,60 

59 

ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΜΕΓΑΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ 
ΧΥΜΑ  

60-6634.001 39224300-1 KG 

100 1,80 180,00 43,20 223,20 

60 
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΝΑΥΛΟΝ 
ΤΣΑΝΤΕΣ ΤΟ ΚΙΛΟ 

60-6634.001 39224300-1 KG 
50 3,80 190,00 45,60 235,60 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑ :60-
6634.001 

      
1160   2.471,90 593,26 3.065,16 

 

Η προσφορά θα πρέπει να αποσταλεί στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου (Στέλιου 

Καραγιώργη 2, 2ος όροφος) μέχρι την 13-06-2019 και ώρα 12:00 και πρέπει να αναγράφεται: 

Α. Η φράση «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» για την απευθείας ανάθεση της κατεπείγουσας 

προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για το Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Π.Α.Κ.Μ. για χρονικό 

διάστημα τριών (3) μηνών»  

Β. Ο πλήρης τίτλος του Δήμου που διενεργεί την προμήθεια. 

Γ. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 

Η οικονομική προσφορά θα πρέπει να έχει συμπληρωθεί σύμφωνα με το συνημμένο έντυπο 

οικονομικής προσφοράς και οι τεχνικές προδιαγραφές θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές που περιγράφονται στη με αρ. 7
η
/2019 μελέτη του Ν.Π.Δ.Δ. και η οποία 

αποτελεί συνημμένο αρχείο της  πρόσκλησης. 

 

Ο Ενδιαφερόμενος, εντός του ενιαίου φακέλου, εκτός της οικονομικής προσφοράς οφείλει να 

υποβάλλει:  

 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/86 (χωρίς επικύρωση) στην οποία θα δηλώνει ότι: 

Α) «Δεν συντρέχει στο πρόσωπό μου οι λόγοι αποκλεισμού των παρ. 1 και 2 του αρ. 73 και του 

αρ.74 του Ν.4412/2016, σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν.4497/2017» 

Β) «Τηρώ τις υποχρεώσεις μου που απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.  4412/2016 

(περί περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής  και εργατικής νομοθεσίας) 

Γ)  «Ασκώ επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας» 

Δ) «Αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης» 

 

 Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ 

 Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ 

 Αντίγραφο του τελευταίου καταστατικού της εταιρείας (κωδικοποιημένο) 

 Πιστοποιητικό μεταβολών από την οικεία υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

 Πιστοποιητικό εκπροσώπησης από το Γ.Ε.ΜΗ. 

 

Ο ανάδοχος βαρύνεται με τις νόμιμες κρατήσεις. 



8 

 

Η σύμβαση που θα προκύψει από την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής θα διαρκέσει για 

χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, από την ημερομηνία υπογραφής της και θα είναι δυνατό να 

λυθεί αυτοδικαίως στην περίπτωση που συναφθεί σύμβαση με τον προμηθευτή μετά την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια 

ειδών καθαριότητας, ειδών σάρωσης και απολυμαντικών υλικών για την κάλυψη των αναγκών 

του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

98.619,81€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Πληροφορίες δίνονται στα τηλέφωνα 2132000235,165,282 του Τμήματος Προμηθειών. 

 

                                                                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                        Νικόλαος Μπάμπαλος 

 

 

 


